
UCHWAŁA NR 170 

SENATU UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 
 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały nr 1133 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego  

z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie określenia warunków, trybu oraz terminu 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia wyższe   

w roku akademickim 2025/2026 

 
Na podstawie art. 33 ust 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw  

w celu wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej 

Polskiej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 622) w zw. z art. 28 ust. 1 pkt 10 oraz art. 69, 70 i 72 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 

r., poz. 1571 ze zm.), zwanej dalej ustawą, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Zielonogórskiego wprowadza następujące zmiany w uchwale nr 1133 

Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie określenia 

warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia wyższe  

w roku akademickim 2025/2026: 

 

1. w § 1 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2.Szczegółowe unormowania dotyczące postępowania rekrutacyjnego, wykaz 

wymaganych dokumentów, limity przyjęć, sposób weryfikacji znajomości języka,  

w którym odbywa się kształcenie, kalendarz rekrutacji oraz kalendarz uzupełniającego 

postępowania rekrutacyjnego zostaną określone odrębnymi zarządzeniami rektora  

i ogłoszone w terminie do 31 maja 2025 r., z zastrzeżeniem, że szczegółowy kalendarz 

rekrutacji prowadzonej na semestr letni zostanie określony i ogłoszony w terminie  

do 30 września 2025 r.”; 

 

2. w § 1 zmienia się ust. 3 pkt 1 lit. c, który otrzymuje brzmienie: 

„c) świadectwo lub inny dokument wydany za granicą uprawniający do ubiegania się  

o przyjęcie na studia w RP, o których mowa w art. 326 a ust. 1 ustawy albo w art. 326a 

ust.3 potwierdzone zgodnie z art. 326a ust.4, albo”; 

 

3. w § 1 zmienia się ust. 3 pkt 1 lit. d, który otrzymuje brzmienie: 

„d) świadectwo lub inny dokument wydany za granicą: który nie jest dokumentem 

potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcia na studia, o którym mowa  

w art. 326a ust.1 ustawy a także o którym mowa w art. 93a ustawy z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty wraz z pisemną informacją o tym dokumencie wydaną przez 

dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie  do ubiegania się o przyjęcie na studia, 

albo”; 

 

4. w § 1 zmienia się ust. 3 pkt 2 lit. c, który otrzymuje brzmienie: 

„c) dyplom ukończenia studiów wydany za granicą: który nie jest dyplomem 

uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa 

w art. 326 ust. 1 ustawy a także o którym mowa w art. 327 ust. 1 ustawy lub w drodze 

postępowania nostryfikacyjnego, wraz z pisemną informacją o tym dyplomie wydaną 

przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie  

na studia.”; 

 

5. w § 1 zmienia się ust. 4 pkt 1 lit. f, który otrzymuje brzmienie: 

„f) egzaminy wstępne sprawdzające wiedzę w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów 

na określonym kierunku, poziomie i profilu dla osób, ubiegających się o przyjęcie  

na studia na podstawie dokumentu wydanego za granicą, w związku z przedłożeniem 

dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienia do ubiegania się  

o przyjęcia na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy;”; 



 

6. w § 4 zmienia się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7. Kandydat posiadający dokument wydany za granicą, który nie jest dokumentem 

potwierdzającym uprawnienia do ubiegania się o przyjęcia na studia, o którym mowa  

w art. 326a ust 1 ustawy, zobowiązany jest w toku rekrutacji: przystąpić do egzaminów 

wstępnych, sprawdzających wiedzę w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów. Egzamin 

przeprowadzany jest w formie rozmowy kwalifikacyjnej lub pisemnego testu 

punktowanego w skali 0-1 pkt., gdzie 1 pkt- oznacza, że kandydat zdał egzamin i może 

być kwalifikowany na studia, a 0 pkt. oznacza, że kandydat nie posiada niezbędnej wiedzy 

do podjęcia studiów i nie będzie przyjęty na studia. Uzyskany wynik z egzaminu 

wstępnego sprawdzającego wiedzę w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów nie będzie 

sumowany do wzoru na ogólną liczbę punktów rekrutacyjnych.”; 

 

7. w § 5 zmienia się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: 

„6.W przypadku dyplom ukończenia studiów wyższych za granicą z wynikiem  

na dyplomie innym niż w skali ocen stosowanej na Uniwersytecie Zielonogórskim 

uzyskany na dyplomie wynik (W) przelicza się na punkty (P) według: 

1) zasady: wynik bardzo dobry, celujący – 5 punktów, wynik dobry plus, ponad dobry – 

4,5 punktu, wynik dobry – 4 punkty, wynik dostateczny plus, dość dobry – 3,5 punktu, 

dostateczny, zadowalający – 3 punkty, lub 

2) wzoru P = 3 ( S – m ) / ( M – m ) + 2, gdzie S – to wynik ukończenia studiów wpisany 

na dyplomie, M – to maksymalna ocena w skali stosowanej na innej uczelni,  

m – to minimalna (dopuszczającą/kwalifikującą) ocena w skali stosowanej na innej 

uczelni.”;  

 

8. w § 5 zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Od kandydata ubiegającego się o przyjęcie na W przypadku studia prowadzone w:  

1) języku angielskim wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie 

biegłości językowej nie niżej niż B2;  

2) języku polskim dla cudzoziemców wymagana jest znajomość języka polskiego 

na poziomie biegłości językowej nie niżej niż B2; 

3) w języku polskim dla cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na kierunek 

lekarski wymagana jest znajomość języka  polskiego na poziomie biegłości 

językowej nie niższej niż  C1; 

- udokumentowana w toku rekrutacji.”. 

 

§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity uchwały nr 1133 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego  

z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie określenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia 

i zakończenia rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2025/2026, 

uwzględniający zmiany określone w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

 


